

Fokusgruppe Almsted-Notmark-Hundslev
undergruppe transport/natur
møde 1. december hos Jeanette Brammer, Almsted 22

Til stede var: Betina, Lisbeth, Jeanette, Karen Margrethe, Bjarne og Anders

Referat

1. Valg af ordstyrer og referent

Vi valgte at sløjfe ordstyreren. Referent: Jeanette

2. Stier i naturen til gang, løb, ridning:

Generelt er vi interesserede i at få stier, som er forbundet med hinanden, så vejen fører et sted hen, og så man ikke nødvendigvis behøver at gå samme vej ud og hjem. Vi vil i første række satse på vandre/ridestier og i mindre omfang stier, der kan også kan cykles på.

Vi vil gerne have den gamle hovvej (stien der starter ved Gravgården i Almsted) bragt i en stand, så den egner sig til vandre- og ridesti. Og vi vil gerne have den forbundet med den gamle jernbanesti. Desuden ønsker vi, at der bliver etableret en sti på det ganske korte stykke fra fra jernbanestien og ind i Dyrehaven.

I øjeblikket er der rideforbud på jernbanestien. Det ønsker vi ophævet, da vi ikke mener, det kan være nødvendigt. Hvis der kan være problemer med både at ride og cykle på samme sti, foreslår vi, at det løses ved at dele stien i to spor, et til heste og et til cykler.

Langs den østlige side af dyrehaven går en sti, som fortsætter et stykke i nordlig retning. Fra den sti har der tidligere været en sti mod øst, som mandede ud i Søndergade i Hundslev. Den sti vil vi gerne have genetableret.

Fra den blinde vej i Almsted har der tidligere været en sti ud til en grusgrav. Anders vil undersøge, hvordan det forholder sig. Vi er interesserede i at få en sti, som munder ud i Gl. Kirkevej fra Notmark.

I Almsted Lyng mangler der sti et stykke ad vejen, når man går rundt, så man er nødt til at gå ude på marken. Vi ønsker at få etableret den manglende sti.

3. Cykelsti:

Vi mener, det vil være logisk at forlænge den kommende cykelsti op til Elstrup, for så vil den støde ind i cykelstien i Guderup, og man vil kunne cykle på cykelsti hele vejen til centrum i Guderup.

4. Sikkerhed:

Lisbeth ringer til kommunen og forhører sig om cykelstiens forløb.

Det store problem er at få bragt farten ned på hele strækningen Almsted /Notmark/Hundslev

Vi foreslår chikaner på samme måde som i Fynshav, dvs. så chikanerne er midt på vejen og ikke ude i siderne. Det skal være muligt for bilerne at passere hinanden uden at kollideres.

Desuden bør strækningen gøres visuelt mere bymæssig. Vi foreslår byporte ved Almsted og Hundslev og plantning af vejtræer.

Der, hvor Søndergade i Hundslev mødes med Guderupvej, ønsker vi etablering af et t-kryds og chikane, så bilisterne tvinges til at standse op og se sig for.

5. Indkøbsmuligheder:

Anders har kendskab til en ordning, hvor man koordinerer al kommunens transport: Madudbringning, bogudbringning, skolebusser, social transport, vareudbringning samt indkøbsmuligheder for ældre. Han vil undersøge det nærmere.

6. Fredning af stendiger, klipning af hegn.

I Almsted er der flere gamle stendiger, som er i en forfalden stand, men som muligvis kunne restaureres. Vi forestiller os, at man kunne restaurere dem ved hjælp af frivillig arbejdskraft. Vi vil gerne høre Andreas' mening om det.

Vi synes, at kommunen ofte klipper hegn på en måde, som efterlader grenene flossede og ødelagte. Det ser grimt ud og skader beplantningen. Derfor ønsker vi, at man finder en mere skånsom måde at klippe på.

Hjemmeside

Anders har købt domænet Hundslev.dk og stiller det til rådighed for fællesskabet. Man kunne eventuelt sørge for, at indtastning af adresserne Almsted.dk, Notmark.dk og Hundslev.dk blev dirigeret til samme hjemmeside.

Næste møde: torsdag den 8. december hos Lisbeth. Andreas Andersen fra Naturfredningsforeningen er inviteret for at svare på spørgsmål om mulige stiforløb.